

Anne Järvenranta  
Siikaisten kunta  
anne.jarvenranta@siikainen.fi

Viite Lausuntopyyntö 16.12.2024

## Aihe **Siikainen, Isokeitaan aurinkovoimalahanke, suunnittelutarvehakemus**

Siikaisten kunta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa koskien Siikaisten Isokeitaan aurinkovoimalahankkeen suunnittelutarvehakemusta. Isokeitaan alue sijoittuu Siikaisten kunnan itäreunalle noin 14 km etäisyydelle Siikaisten kuntakeskuksesta itään. Aurinkovoimalan hankealue on laajuudeltaan noin 88 ha ja se rajautuu koillisosastaan Kankaanpään vastaiseen kunnanrajaan. Suunnittelualue on tällä hetkellä turvetuotannossa, mutta turpeennoston on arvioitu loppuvan vuoden 2026 aikana. Alueelle on mahdollista toteuttaa enintään noin 300 MWp aurinkovoimala. Aurinkopaneelikenttien kokonaispinta-ala on noin 45 ha ja paneelit sijoittuvat turvetuotantoalueelle. Aurinkovoimatuotanto on suunniteltu liitettävän maakaapelilla Kankaanpään puolelle toteutettavan Haukkasalon tuulivoimapuiston uudelle sähköasemalle. Kaapelireitti kulkee Harjunnevantien varressa.

Isokeitaan aurinkovoimahanke on osa Pohjan Voima Oy:n Santakankaan tuuli- ja aurinkovoimahanke, jonka YVA-arvioinnissa se on myös huomioitu. Satakunnan Museo on antanut hankkeen YVA-selostuksesta lausuntonsa 13.8.2024.

### **Satakunnan Museon kannanotto**

#### Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Hankealue paneelikenttineen sijoittuu hakemuksen perusteella turvetuotantoalueelle. Maisemalliset vaikutukset jäävät näin ollen lähtökohtaisesti pieniksi, koska hanke ei edellytä laajoja avohakkuita ja kaapelointi toteutetaan maakaapeleilla. Lähin Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 (2019) osoitettu maakunnallisesti merkittävä kohde (Mikkolanojan silta, Satakunnan rakennusperintö 2005) sijaitsee noin 2,5 kilometrin päässä hankealueesta. Hankkeella ei voida katsoa olevan maisemallisia vaikutuksia todettuihin rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman arvoalueisiin tai -kohteisiin nähden. Kuten hakemuksessa mainitaan, rajaavan puuston säilyttäminen lähimpään asutukseen (n. 350 m) on olennaista.

Satakunnan Museolla ei ole hankkeesta muuta huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön ja maisemavaikutusten osalta.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Aurinkovoimalan hankealue on sisällynyt Santakankaan tuuli- ja aurinkovoimapuiston arkeologiseen inventointiin (Mikroliitti Oy 2022 ja 2023). Alueelta ei ole havaintoja kiinteistä muinaisjäänöksistä. Maakaapelireitti on pääosin inventointi Kankaanpään Haukkasalon tuulivoimapuiston inventoinnissa (Heilu Oy 2022 ja 2023). Hankkeella ei ole vaikutuksia muinaisjäänöksiin.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslof, Daniel Nagy  
Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Katariina Alaspää  
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä